ДЕПАРТАМЕНТ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ
И ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

ЧУКОТСКОГО АВТОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 11 декабря 2024 года № 25/од г. Анадырь

«Об утверждении перечня объектов регионального государственного
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций на территории Чукотского автономного округа, учитываемых в
рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных)

мероприятий, с указанием категории риска»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», на основании постановления Правительства
Российской Федерации от 31.12.2020 г. № 2428 «О порядке формирования
плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий
на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры,
включения в него и исключения из него контрольных (надзорных)
мероприятий в течение года», постановления Правительства Чукотского
автономного округа от 13 декабря 2021 г. № 512 «Об утверждении Положения
о региональном государственном надзоре в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Чукотского
автономного округа»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень объектов регионального государственного
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
на территории Чукотского автономного округа, учитываемых в рамках
формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий, с
указанием категории риска, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Объекты регионального государственного надзора в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Чукотского
автономного округа закрепить за должностными лицами Отдела
регионального государственного надзора в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций Управления гражданской защиты
Департамента гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского
автономного округа (далее -  Отдел).

3. Отделу (Корегина М.В.) разместить настоящий приказ на странице
Департамента гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского
автономного округа официального сайта Чукотского автономного округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Департамента, начальника Управления гражданской защиты
Департамента гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского
автономного округа (Гончаров О.О.).

Начальник Департамента А.А. Панов

Приложение
к приказу Департамента гражданской защиты

и противопожарной службы
Чукотского автономного округа
от 11 декабря 2024 года 25/од

Перечень объектов регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций на территории Чукотского автономного округа, учитываемых в рамках формирования

ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий, с указанием категории риска

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е объ ек та Ю р и ди ч еск и й  а д р ес О Г Р Н ИН Н К атегор и я  р и ск а

1. Акционерное общество
«Чукотэнерго»

689000, Чукотский автономный округ,
г. Анадырь, ул. Куркутского д, 34 1028700586892 8700000339 умеренный риск

2. Государственное предприятие
Чукотского автономного округа

« Чукоткомму нхоз»

689000, Чукотский автономный округ,
г. Анадырь, ул. Рультытегина, д. 24 1028700586694 8700000466 умеренный риск

3. Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения

«Чукотская окружная больница»

689000, Чукотский автономный округ,
г. Анадырь, ул. Ленина, д. 1 1028700587189 8709004761 умеренный риск

4.

Акционерное общество
«Чукотавиа»

689503, Чукотский автономный округ,
м.р-н Анадырский,
г.п. Угольные Копи,
п. Угольные Копи 3-й,

тер. Аэропорт Анадырь

1218700000364 8701005724 умеренный риск

5. Акционерное общество
«Анадырский морской порт»

689000, Чукотский автономный округ,
г. Анадырь, ул. Ленина, д. 73 1028700586530 8709002309 умеренный риск

6. Акционерное общество
«Морской ордена «Знак почёта»

торговый порт Певек»

689400, Чукотский автономный округ,
р-н Чаунский,

г. Певек, ул. Полярная, д. 5
1028700569171 8706000342 умеренный риск

7. Государственное казённое
учреждение Чукотского

автономного округа «Чукотское
лесничество»

689450, Чукотский автономный округ,
р-н Билибинский, г. Билибино,

ул. 30 лет Советской Чукотки, д. 2 «А»,
К.А

1028700569413 8703001059 умеренный риск

8. Серверный центр г. Анадырь
ПАО «Ростелеком» Хабаровский

филиал
689000, Чукотский автономный округ,

г. Анадырь, ул. Ленина, д. 20 1027700198767 7707049388 умеренный риск

9. Государственное казенное
учреждение Чукотского

автономного округа «Служба
охраны животного мира,
природопользования и

экологического мониторинга»

689000, Чукотский автономный округ,
г. Анадырь, ул. Рультытегина, д. 17,

помещ. II 1038700041841 8709009745 умеренный риск

10. Государственное автономное
учреждение Чукотского

автономного округа «База
авиационной охраны лесов»

689000, Чукотский автономный округ,
Г.О. Анадырь,

г. Анадырь, ул. Берзиня, д. 22 1148709000110 8709014858 умеренный риск

11. Государственное бюджетное
учреждение Чукотского

автономного округа «Окружное
объединение ветеринарии»

689000, Чукотский автономный округ,
г. Анадырь, ул. Отке, д. 63 1048700600046 8709010010 умеренный риск